
  

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 252, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Publicado no DOE-Aleto n° 4211 de 24/02/2026. 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, 

de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023, alterada pela Lei 

nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para exercerem o cargo efetivo nas habilitações indicadas, em virtude 

de aprovação em concurso público, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

conforme Edital nº 001/2023: 

Analista Legislativo – Arquitetura 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724030753 Ezio Joanes Cruz dos Santos 879.***.***-53 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Pedagogia 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724003990 Tamires Gomes Guerreiro Porto 127.***.***-78 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Direito 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724014333 Willian Fritsch 086.***.***-10 7º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Técnico Jurídico 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724021207 João Victor Conte de Souza 051.***.***-03 2º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Análise de Sistema 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724000096 Fernando Augusto da Silva 015.***.***-02 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Suporte Técnico em Informática 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724000539 Lucas Rodrigues Brito 040.***.***-60 2º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Desenvolvimento de Sistema 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724025290 Bernard Silva Araújo Wermuth de Carvalho 055.***.***-60 2º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Web Designer 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724010487 Victor Otávio Andrade das Neves 042.***.***-30 2º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Jornalismo 



  

Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724000390 Lys Apolinário Reis 042.***.***-13 5º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Enfermagem 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724002126 Mirella Soares Parente 942.***.***-15 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Revisão 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724003052 Flávia Tavares Santos 023.***.***-30 6º Ampla Concorrência 

724000831 Marlon Weldes Ibrahim de Souza 032.***.***-16 7º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Técnico em Enfermagem 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724017462 Gustavo de Oliveira Almeida 020.***.***-84 2º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Técnico em Design Gráfico 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724004106 Victor Carneiro Guimarães 016.***.***-04 2º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Assistência Administrativa 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724020585 Leonardo Barroso da Costa 000.***.***-90 4º Aprovado Negro 
724032262 Caio Valentin Pereira Franco 063.***.***-08 8º Ampla Concorrência 

724016784 Raquel Chaves de Macedo 072.***.***-00 9º Ampla Concorrência 

724046989 Ricardo da Silva Santana 028.***.***-63 11º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Audioeditoração 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724032894 Erisvan Araújo Fialho 009.***.***-82 5º Ampla Concorrência 

724023816 Luís Felipe Pereira Wanderley 007.***.***-00 6º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Técnico em Segurança do Trabalho 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724013885 Renata Darin Leite 892.***.***-49 1º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Tradutor e Intérprete de Libras 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724034107 Gabriel dos Santos Machado 036.***.***-22 2º Ampla Concorrência 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 23 

dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


